
 

Ministero della Cultura 
Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 

 

 

 
 

Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 
Via di San Michele, 18 – 00153 Roma – tel. 06.585521 

PEC: mbac-ic-cd@mailcert.beniculturali.it 
PEO: ic-cd@beniculturali.it  

 
DETERMINAZIONE 31 marzo 2021 

Oggetto: Determina di rettifica. 
 

L’anno duemilaventuno il 31 del mese di marzo, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRETTORE 
 
DETERMINA n. 7 del 28.1.2021. 
 
VISTA la determina a contrarre n. 7 del 28 gennaio 2021, con la quale è stata approvata la realizzazione di 
servizi; 
 
CONSIDERATO che, nella determina sopracitata, si è proceduto all’impegno di spesa per la 
formalizzazione di un incarico per la realizzazione del servizio di telesorveglianza e pronto intervento su 
allarme per la Sede ICCD periodo 1 febbraio 2021 – 31 gennaio 2022 affidato alla Società Metro Security 
Express S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che il corrispettivo dell’incarico era stato determinato in Euro 1.756,80 al lordo dell’IVA; 
 
 
DETERMINA n. 30 del 2.3.2021. 
 
VISTA la determina a contrarre n. 30 del 2 marzo 2021, con la quale è stata approvata la realizzazione di 
una fornitura; 
 
CONSIDERATO che, nella determina sopracitata, si è proceduto all’impegno di spesa per la 
formalizzazione di un incarico per la realizzazione della fornitura di n. 3 armadi metallici con ante scorrevoli 
per gli uffici del Servizio Amministrativo ICCD affidata alla Società A.C. ESSE S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che il corrispettivo dell’incarico era stato determinato in Euro 1.427,40 al lordo dell’IVA; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI RETTIFICARE gli affidamenti sopracitati come segue: 
 
DETERMINA n. 7 del 28.1.2021. 
 
LA FORMALIZZAZIONE DELL’INCARICO riguarda la realizzazione del servizio di telesorveglianza e 
pronto intervento su allarme per la Sede ICCD periodo 1 gennaio 2021 – 31 gennaio 2022, con 
l’integrazione, quindi, di un mese del servizio suindicato; 

LA SPESA da imputare sul Capitolo 1.1.4.021, del bilancio di previsione 2021, sarà pertanto pari ad Euro 
1.903,20 al lordo dell’IVA.  
 
 
 
 
 



 

Ministero della Cultura 
Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 

 

 

 
 

Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione 
Via di San Michele, 18 – 00153 Roma – tel. 06.585521 

PEC: mbac-ic-cd@mailcert.beniculturali.it 
PEO: ic-cd@beniculturali.it  

 
 
DETERMINA n. 30 del 2.3.2021. 
 
LA FORMALIZZAZIONE DELL’INCARICO riguarda la realizzazione della fornitura di n. 3 armadi metallici 
con ante scorrevoli per gli uffici del Servizio Amministrativo ICCD , con l’aggiunta delle spese di trasporto 
non incluse inizialmente nella spesa; 

LA SPESA da imputare sul Capitolo 2.1.2.004, del bilancio di previsione 2021, sarà pertanto pari ad Euro 
1.502,40 al lordo dell’IVA.  
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ICCD 
(Arch. Carlo Birrozzi) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


